
COMUNE  DI  MELZO 

Codice n. 11030 

 

Organo 

G.C. 

 

Numero 

58 

 

Data 

10/06/2021 

 

OGGETTO: NUOVO ASSETTO PLANIMETRICO MERCATO DEL SABATO 

 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 

L’anno  2021 addì 10 del mese di Giugno alle ore 16.00 e seguenti, nella Sala delle Adunanze, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

All’appello risultano: 

  PRESENTI 

1 – FUSE' ANTONIO Sindaco-Presidente SI 

2 – FORLONI FLAVIANO MARCO Vice Sindaco SI 

3 – ARFANI MORENA Assessore NO 

4 -  FRANCAPI VALENTINA Assessore SI 

5 – GUZZETTI FRANCO Assessore SI 

   

 TOTALI 4 

 

Assiste il SEGRETARIO GENERALE LATELA Dott.ssa Priscilla Lidia,  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  SINDACO - FUSE' ANTONIO, invita la Giunta ad 

assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 

 



SETTORE  GESTIONE DEL TERRITORIO E DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE 

SERVIZIO Servizi alle attività economiche e al lavoro 

 

 

OGGETTO:NUOVO ASSETTO PLANIMETRICO MERCATO DEL SABATO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione di G.C. n. 52 del 25/06/2020 con la quale si erano 

ricollocati dei posteggi a seguito dell’emergenza Covid e per problemi legati alla sicurezza 

pubblica; 

 

CONSIDERATE le segnalazioni pervenute da parte degli ambulanti in merito alla ricollocazione di 

parte dei banchi lungo la Via Trento a seguito della delibera sopra richiamata; 

 

DATO ATTO CHE l’amministrazione comunale si è resa disponibile ad una verifica per la 

ricollocazione di tali banchi n. 11, 30 (libero), 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 (libero), 42 (libero), 43, 

44), anche alla luce di cessazione di attività da parte di alcuni operatori; 

 

DATO ATTO CHE ai sensi del vigente regolamento comunale del commercio su aree pubbliche è 

stato richiesto parere in merito ai membri della commissione consultiva commercio aree pubbliche, 

il cui riscontro positivo è stato ottenuto in data 08/06/2021 – prot. 21045; 

 

PER QUANTO SOPRA si è proceduto con quanto di seguito: 

 

 Ricollocazione in posizione originaria dei posteggi 11, 36 (produttore agricolo), 45, 46 

(produttore agricolo) in quanto o per dimensione o per collocazione non intralcianti la 

viabilità dei passi carrabili del tratto della Via Monte Cervino che va dalla Via Achille 

Invernizzi alla Via Trieste, né la pubblica sicurezza per l’accesso delle ambulanze ai palazzi 

del tratto specifico della via Monte Cervino; 

 Conferma della ricollocazione dei posteggi n. 38, 39 e 35 sulla Via Monte Cervino; 

 Spostamento dei posteggi 37, 40 e 43 dalla Via Trento alla Via Monte Cervino nel tratto che 

va da Via Trieste a Via Gorizia; 

 Piccolo scivolamento dei posteggi n. 28, 29, 31, 32 33, 34 per permettere la ricollocazione 

dei posteggi di cui al precedente punto; 

 Eliminazione definitiva dei posteggi liberi n. 30, 41, 42, 44. 

 

CONSIDERATO INOLTRE CHE: 

 sono in corso le verifiche tese al rinnovo delle concessioni di posteggi su aree pubbliche fino 

al 31/12/2032, che potrebbero comportare ulteriori modifiche all’assetto planimetrico; 

  nella planimetria di cui all’allegato A non risultano posteggi liberi utili per la spunta; 

 

Dato atto che il presente atto comporta riflessi contabili e/o patrimoniali in quanto è stato ridotto il 

numero di posteggi, eliminando i posteggi liberi utili per la spunta, che però per loro collocazione in 

una parte meno appetibile del mercato risultano quasi mai occupati; 

 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile, allegati al presente provvedimento. 

 



Con voti unanimi, resi ed espressi nei modi e forme di legge, anche e successivamente in ordine alla 

immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL – D-

Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

DELIBERA 

 

Il nuovo assetto del mercato del sabato con le modifiche qui di seguito riportate e riscontrabili 

nell’allegata planimetria (Allegato A): 

 

 Ricollocazione in posizione originaria dei posteggi 11, 36 (produttore agricolo), 45, 46 

(produttore agricolo) in quanto o per dimensione o per collocazione non intralcianti la 

viabilità dei passi carrabili del tratto della Via Monte Cervino che va dalla Via Achille 

Invernizzi alla Via Trieste, né la pubblica sicurezza per l’accesso delle ambulanze ai palazzi 

del tratto specifico della via Monte Cervino; 

 Conferma della ricollocazione dei posteggi n. 38, 39 e 35 sulla Via Monte Cervino; 

 Spostamento dei posteggi 37, 40 e 43 dalla Via Trento alla Via Monte Cervino nel tratto che 

va da Via Trieste a Via Gorizia; 

 Piccolo scivolamento dei posteggi n. 28, 29, 31, 32 33, 34 per permettere la ricollocazione 

dei posteggi di cui al precedente punto; 

 eliminazione definitiva dei posteggi liberi n. 30, 41, 42, 44. 

 

DI DARE ATTO CHE la nuova disposizione sarà immediatamente eseguibile, anche prima della 

scadenza dell’emergenza sanitaria in atto, in quanto già pensata con le logiche conseguenti dalle 

varie norme da essa scaturenti; 

 

DI DARE ATTO CHE il presente atto comporta riflessi contabili e/o patrimoniali in quanto è stato 

ridotto il numero di posteggi, eliminando i posteggi liberi utili per la spunta, che però per loro 

collocazione in una parte meno appetibile del mercato risultano quasi mai occupati, pertanto in 

bilancio dovrà essere prevista una riduzione nel gettito del canone unico; 

 

DI SEGNALARE alla Regione Lombardia il numero dei posteggi soppressi entro 30 giorni 

dall’adozione del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. 14/12/2020 n. XI/4054 art. 8 

comma 2 “Spostamento, soppressione, trasferimento dei mercati e delle fiere”; 

 

 DI TRASMETTERE il presente atto ai Settori GT, REF, PL, LP ognuno per quanto di competenza; 

 

DI DEMANDARE al Corpo di Polizia Locale alla modifica della collocazione dei posteggi con il 

supporto del Settore LP; 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 



Comune di MELZO

Pareri

111

NUOVO ASSETTO PLANIMETRICO MERCATO DEL SABATO

2021

Servizi alle attività economiche e al lavoro

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/06/2021

Ufficio Proponente (Servizi alle attività economiche e al lavoro)

Data

Parere Favorevole

Arch. Alice Casiraghi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis comma 1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/06/2021

RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Data

Parere Favorevole

Laura Dott.ssa Beffa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis comma 1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto.  

 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE   

 F.to FUSE' ANTONIO F.to LATELA Dott.ssa Priscilla Lidia 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Verrà pubblicata all’Albo Comunale per 15 giorni consecutivi 
 

dal …15/06/2021…. al ……30/06/2021……… 

 

Dalla Residenza Municipale, addì  14/06/2021…….. 
 IL SEGRETARIO GENERALE  

 F.to LATELA Dott.ssa Priscilla Lidia 

 

 

 

P.C.C. all’originale 

Melzo, lì  14/06/2021 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio a norma di legge ed E’ DIVENUTA 

ESECUTIVA in data 25/06/2021 ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs n° 267 del 18.08.2000. 
 

Melzo, lì ……………………………... 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
 

 


